ris habeat caput rñsū tuū. Sic et xpc duo-
tennis in tēplo subiebat et interrogabat. ut
hī Luc. ij. Quarto debet attendē ut nō nīs
loq̄r. etiā de bonis. q̄ in multiloq̄o nō t̄est
pc̄m. ut dī puerb. r. Quinto debz atten-
dere ad finē p̄ter quē loquī. Na3 ubi finis
mal' est: etiā ip̄m opus malū est. Siq̄s em̄
loq̄ret de rebz diuinis: ut inde laudaret vel
deciperet aliū: utiq̄ pc̄m essz. Et ideo apls dī
cebat. Dia q̄cūq; agitis ī ūbo aut ope ī glā
dei facite. **Q̄tū ad sextā circūstātiā debz**
q̄s modū debitū fuare ut. s. fm̄ materie exi-
gētā et p̄sonas. modū fuet. vel p̄passiū ut
ad pusillanimes. vel argumētatiū rōnibz
ut ad sapiētes. vel mordicatiū ad duos et
rebelles. **Uñ apls. ij. ad Th. iij. Argue. ob-**
secra. increpa. Et q̄ difficile est ista oīa ser-
uare. ideo ps. postulat a dño hoc sibi p̄stari
dicēs. **Et ostium circūstantie r̄c.**

¶ Q̄tum ad terciū p̄n. §. v.
cipale. Sciēdū innūera mala p̄cedere ex lo-
cutōe indebita. **Uñ Jaco. iij. dī. q̄ vniuersi-**
tas iniquitatis lingua p̄stituit in mēbris nos-
tris inflāmata a iehenna. Et p̄terea Da-
uid dñm orat ab his malis liberari dicēs in
eo qd̄ seq̄r in predicto themate. Nō declines
cor meū ī ūba malitiē. Nō declines. i. nō de-
clinare p̄mittas cor meū. i. mentē et volūta-
tem meā. in ūba malitiē. i. in verba q̄ s̄c̄ ma-
la et pc̄a. **Pro at̄ dīc̄ p̄r̄ cor postea verba**
q̄ ut Aug. dīc̄. Reā linguā nō facit nisi rea
mēs. Et sicut nūc lingua mala inflāma ē p̄
desideriū a gehēna. i. a diabolo. ita postmo-
dum in gehēna inferni cruciat̄ ab eo. Et p̄-
pterea diues epulo postulabat refrigeriū ī
lingua: dicēs. **Mitte r̄c. ut refrigeret linguaz**
meā. q̄ crucior ī hac flāma Luce. xvj. nō q̄
aīa linguā h̄at. sed q̄ cruciebat sp̄alī p̄
pc̄a lingue. Et sicut oīs n̄sa locutō ex lris
resultat et p̄ponit̄ alphabeti. ita ex lingua
tot pc̄a oriūt̄ q̄ lre ip̄i alphabeti: ut pate-
bit descendēdo p̄ singula. **¶ Primū q̄ ē adu-**
latio. q̄ ī hoc p̄sistit cū q̄s ūbis vel factis in-
ordinate alteri placē q̄rit. Et de hac dīc̄ dñs
p̄ Ezech. **Ele q̄ p̄sūt puluillos sub oī cubitu**
man̄. ponētes cervicalia sub capite ad ca-
piēdas aīas Ezech. xij. Puluill' sub cubito
et cervical sb̄ capite p̄ōit̄ ut molliter q̄esca-
tur. q̄ q̄s male agentibz abulat. hoc agit
ut pc̄o: ī culpa sua q̄escat. ut dīc̄ Greg. xlvj
dīf. Sūt nōnllī. Ele at̄ importat eternā dā-
natz. Nā adulāto laudāto aliquē de criā-
libz. vel etiā de bōis ad ip̄m decipiēdū sp̄ua-
liter vl' t̄p̄aliter fm̄. b̄ Tho. in sūma. morta-
le est. Sicut fecerūt discipuli phariseoz cum
xpo dixerūt. Mḡ scim' q̄ verax es. r̄c̄ Mat.
xxij. S3 ī bōis c̄ca bonos dz laudatō mo-
derari. ne sit eis occasio ruine. Uñ Seneca.
Lauda p̄ce vitupato parci'. Et Ecclī. xj. dī

Nō laudes quēq; ī sp̄e sua. i. ī facie. **Blas-**
phematio. Est at̄ blasphēia attribuere deo
qd̄ ei nō p̄uenit. vl' remouē ab eo qd̄ p̄gruit
ut cū q̄s dīc̄ deū eē iniustū. vel p̄cialē. vel p̄-
bitōrem. vel nō posse facē hoc vel illd̄. De q̄
vitio p̄q̄riē dñs p̄ Isa. frequētato a p̄lo suo
dicēs. **Iugic̄ nomē meū blasphemaf. qd̄ sp̄**
mortale est. cū q̄s auertit significata ūboz.
Et p̄ hoc Sēnacherib rex assirioz. q̄ dice-
bat deū nō posse defendē ir̄lm de maibz suis
quā desidēabat. p̄fusus ē īnfect' ab anglo.
clxxxv. milibz. exercit' sui ibi defūctis. ut h̄
iiij Reg. xv. ¶ Cōctio. q̄ fm̄ Amb. Est im-
pugnatio veritatis cū p̄sidentia clamoris.
Quā vitādam docebat apls. ij. Th. ij. dicēs.
Noli p̄cedē ūbis. Ad nihil ē em̄ utile nisi ad
sb̄uersionē audiētū. vbi glo. Collatio debet
eē inter suos xpi nō p̄ctio. Fieri ei vix p̄
ī p̄cedēdo ut vinci se q̄sq; patiat̄ aliqd̄ et nō
extorq̄at p̄ vitatē. ne inferior seu subcūbē vi-
teat. S3 ī p̄ vitatē etiā est efficaciē tñ mo-
teste p̄cedēdo ē. ¶ Defectio. q̄ ē denigatio ali-
ene fame p̄ ūba occulta. occulta. s. ei p̄ quez
fit. qd̄ vitū sp̄ ē mortale. cū hoc intēdiē siue
falsū siue verz dicēdo. et grauiusq; auferēdo
subz t̄palem. fm̄. b̄ Tho. sc̄da sc̄de. Unde dī
Sap. j. A detractōne parcite lingue. Na3 ut
dīc̄ Alexāder papa. Dūma iniquitas est tē-
here. vj. q. j. Ex loq̄citate etiā detrabere q̄nz
est mortale q̄nz veniale. ¶ Excusatio p̄cī
Aug. Si te excusas. de' te accusat. hoc ma-
lū generale esse ī hūano genere coḡscēs de'
dicebat p̄ Diere. Nemo est q̄ agat p̄nam de
pc̄o suo. Unusq̄sq; dīc̄ qd̄ fecit: In q̄ ostens-
dīm' nos esse nōsolū filios nāa s3 etiā imi-
tātōne p̄moz p̄ntū. q̄ rebarguti excusauēnt
pc̄m suum. S3 p̄ter hoc ex paradiso expulsū
sūt Gen. iij. ¶ Fallax locutio p̄cipue p̄ id
qd̄ est in corde. q̄ fallacia si sit p̄ fidez et bo-
nos mores necessarios ad salutē. vel in no-
cumētū p̄xiimi notabile. mortale ē fm̄ Tho.
sc̄da sc̄de. Et hoc intelligit̄ per illd̄ Sap. j.
Os qd̄ mentis: occidit aīaz. Sed et menda-
ciū iocosū vel etiā ad utilitatez alioz dictū
sp̄uale vel t̄pale. nunq̄ est sine pc̄o veniali
saltem. ¶ Gloriatio siue p̄ iactātā siue va-
nam glāz. Sed dīc̄ dñs. Nō glorief sapiēs ī
sapiētia sua. nec potēs ī potētia sua. nec di-
ues in diuitijs suis Diere. ix. Et rō est. quia
glā ei' q̄i sterc'. ut dī. j. Macha. ij. Et cū q̄s
iactat se vel laudat de aliq̄ criali utiq; mor-
tale est fm̄ Tho. sc̄da sc̄de. Addit at̄ iactā-
tia sup̄. glificatōez. ut plurimū fallitatem.
dicēdo plusq; sit. S3 dicūt damnati ī infer-
no q̄baz. Quid nobis p̄fuit supbia n̄a et ia-
ctātia diuitiaz: Ecce oīa trāsierūt sic umbra
Sap. v. ¶ Domicidij p̄petratio. s. p̄cepto vl'
p̄silio et hmōi. ps. Lingua eoz glabi' acut'. s.
ad occidēdū. Et sic turbe iudeoz occiderūt

xpm hora tertia crucifixum. s. lingua iude
 oru. Sz et ut dicit Aug. Cū frī tuo male p-
 suades occidis. de peni. di. j. Noli. Irrisio
 cū. s. aliqs deridet aliū ad iniurias. ppter qd
 agit p honore ipi. Et talis irrisio gūe pec-
 catū est circa deū. 7 diuina. ac etiā cū fit er-
 ga pntes. et sūr pē seruos dei. Eū dī puer.
 iij. Abhorribilis est deo oīs illuzor. Et ex pu-
 eris q deridebāt Ideliseū vocātes caluū. xlij
 occisi sūt ab vrsis. iij Reg. ij. **I**ncampio. i.
 cātare vana 7 amatoria puocātia ad lasci-
 uiam. qd utiqz nō est absqz graui pccō. Eū
 et Salomon inter cetera delectabilia curie
 sue dicit se habuisse cātōres et cātātrices. Et
 postea pcludit. q i his oīs reperit vanitatez
 et afflictōne sps. s. p tritōnez. sed debet re-
 missio hui' pccī hī. Eū 7 in vita fratē legi-
 tur de qdaz. q ppter cōplacentiā multam i
 hmōi torq̄batur acriter in alia vita futura.
Lasciua pnūciatio. s. per lenocinium vel
 scurrilitatez q est de verbis turpib. Et hec
 sūt graua pccā. nō solū cū dicūt intentione
 inducendi alium ad turpia. Sicut dicit Sa-
 lomon de muliere mala. puer. vij. Irretiuūt
 eū multis sermonib: sed etiā cū ex hui' seq-
 tur ruina audiētū. Unde apls dicit. Scurri-
 litas q ad rē nō p̄tinet non noiet in vobis.
Maledictio h̄ importat impcātōnez mali
 erga aliquā creaturā. Et cū dī. Veniat tibi
 tale malū. Et cū deliberato aīo illd optat in
 malū ei' mortale est. Et sic intelligit illd. j.
 ad Corin. vj. Nec malebici regnū dī posside-
 būt. Sed 7 maledicē failiaz vel subditos cā-
 correctōis nō est absqz pccō: qā nō debitus
 mod' ē iste corrigēdi. **N**ugatio incātātōis
 q utiqz verbis fiūt nugatoris et vanis et sp
 pccm est. Aliqñ etiā mortale. Et de hac ps.
 Odisti obsuātes vaitates supuacue. Ad qd
 etiā facit qd dicit Aug. xvj. q. iij. Igr. Omēs
 hmōi artes nugatorie 7 noxie supstitōis fu-
 giēde sūt a xpiano. **O**io inebita videlz sūt
 atctiōe. infruptōe. 7 nimia accelēatōe. Oio
 em̄ cōis ut horaz canonicarū. v' i pñia in-
 iūcta oportet q sit vocalis. et etiāz quecūqz
 alia pē esse vocalis. Et cum petis illicitū ut
 vindictā inimici v' posse aliqd mali facere.
 graue pccm est. Juxta illd ps. Oio ei' fiat i
 pccm. Et illd Jac. petitis et nō accipitis qē.
Peioratō. i. iurare sciēter falsū. vel qd il-
 licitū pmittebo. vel sū nccitate. aut nō sua-
 re pmissū iuramēto firmatū. qd mortale est
 q̄tū ad p̄mū et vltimū casū. Eū Eccl. xxiij.
 Juratōni nō assuescat os tuū. multi em̄ sūt
 casus in illa. **Q**uerulatio. i. murmuratio
 videlicz p̄queri verbis de aliq. cū inpatiētia
 et p̄cipue de superiorib. qd q̄ graue sit pecca-
 tū oñdīe in punitōe ei'. j. ad Corin. x. Nec
 murmuraueritis sicut qdam eorū murmu-
 raueēt et a serpētib pierūt. Et multiplicē